UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

–––––––––

Số:              /STP-VP
V/v triển khai Công văn số 1115/CATTT-

NCSC ngày 13/8/2021 của Cục Công

nghệ thông tin

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
–––––––––––––––––––––––

Đồng Nai, ngày            tháng       năm 2021

                     Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn và tương đương;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở.

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 2574/STTTT-CNTTVT ngày

30/8/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc 10 lỗ hổng bảo mật mức

cao và nghiêm trọng trong các sản phẩm của Microsoft. Về việc này, Giám đốc

Sở Tư pháp yêu cầu:

Trưởng các phòng chuyên môn và tương đương, các đơn vị sự nghiệp trực

thuộc Sở nghiên cứu, triển khai rà soát máy chủ, máy trạm sử dụng hệ điều hành

Windows có khả năng bị ảnh hưởng. Thực hiện cập nhật bản vá bảo mật cho

máy bị ảnh hưởng theo hướng dẫn của Microsoft; tăng cường giám sát và sẵng

sàng phương án xử lý khi phát hiện có dấu hiệu bị khai thác, tấn công mạng;

đồng thời thường xuyên theo dõi kênh cảnh báo của các cơ quan chức năng và

các tổ chức lớn về an toàn thông tin để phát hiện kịp thời các nguy cơ tấn công

mạng.

Công văn số 1115/CATTT-NCSC ngày 13/8/2021 của Cục Công nghệ

thông tin về việc 10 lỗ hổng bảo mật mức cao và nghiêm trọng trong các sản

phẩm Microsoft được đăng tải trên mạng thông tin điện tử của Sở Tư pháp tại

địa chỉ: http://stp.dongnai.gov.vn, mục văn bản điều hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT STP;

-  Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Văn Toàn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-06T22:40:18-0500
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ngô Văn Toàn<toannv.stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-07T13:52:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-07T13:52:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-07T13:52:32+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-09-07T13:53:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Sở Tư pháp<stp@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!